CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    CHI CỤC THUẾ TP. QUY NHƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                                            Quy Nhơn, ngày      tháng    năm

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành kiểm tra việc chấp hành pháp

luật về hóa đơn đối với cở sở kinh doanh thuộc diện phải lập HĐĐT khởi

tạo từ máy tính tiền trên địa bàn thành phố Quy Nhơn năm 2024

Kính gửi: UBND thành phố Quy Nhơn

 Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019 và các văn bản hướng dẫn thi

hành.

Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy

định về hóa đơn chứng từ.

Căn cứ Quyết định số 2956/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND thành

phố Quy Nhơn về việc thành lập Tổ công tác liên ngành kiểm tra tình hình chấp

hành pháp luật về hóa đơn điện tử trong hoạt động kinh doanh xăng dầu.

Căn cứ Quyết định số 1943/QĐ-UBND ngày 01/6/2024 của UBND tỉnh Bình

Định ban hành Kế hoạch triển khai hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính tiền trên

địa bàn tỉnh Bình Định năm 2024.

 Để tăng cường kiểm tra việc đăng ký, sử dụng hóa đơn điện tử đối với cở sở

kinh doanh thuộc diện phải lập HĐĐT khởi tạo từ máy tính tiền trên địa bàn thành

phố, kịp thời phát hiện và xử lý các trường hợp vi phạm quy định về việc lập hóa

đơn khi bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ. Chi cục Thuế thành phố Quy Nhơn kính

đề nghị UBND thành phố Quy Nhơn xem xét, ban hành quyết định thành lập Tổ

công tác liên ngành kiểm tra tình hình chấp hành pháp luật về hóa đơn điện tử đối

với các doanh nghiệp, hộ kinh doanh thuộc diện áp dụng HĐĐT khởi tạo từ máy

tính tiền trên địa bàn thành phố Quy Nhơn năm 2024. Quyết định này thay thế

Quyết định số 2956/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND thành phố Quy Nhơn

(Quyết định dự thảo kèm theo).

Kính trình UBND thành phố Quy Nhơn xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Thuế tỉnh Bình Định (b/cáo);
- Lãnh đạo CCT;

- Các Đội thuế trực thuộc;
- Lưu: VT, NVKK.

CHI CỤC TRƯỞNG

           Nguyễn Quốc Tuấn

		2024-07-01T17:04:27+0700

		2024-07-01T17:22:57+0700

		2024-07-02T08:49:14+0700

		2024-07-02T08:49:14+0700

		2024-07-02T08:49:14+0700

		2024-07-02T08:49:14+0700

		2024-07-02T08:49:14+0700